Tarrelius
lib. III.
Geogr.

(a) *Duos nummos ab Alvaro Cometio missos
refert ex Octaviano Sada Andreas Schottus, at-
que his verbis priorem nummum describit:*

Alter pusillus est : hinc matronæ caput capite turrita, quomodo Cybele mater Deum inanum pingi solet : ut eandem designari arbitrer, adscriptumque : CARTEIA, qui vicus non procul a freto distat Gaditano : puta, quem alii *Algeziram* hodie, alii *Tarifam* rentur appellari. In aversa spectatur parte Neptunus, ut alias in nummis, terram pede contingens, & continentis insistens; altera vero manu tenens tridentem.

num, qui hic hominis caput, & clavam præfert, ut Herculis esse appareat, quem Gadibus templum habuisse notissimum est, multaque idem Strabo aliique referunt. Illinc vero pisces gemini grandiores veluti thynni, & ejus generis pilcium: ostendere credo volens piscosum id mare. Eadem in aliis nummis æreis observavi, caput pelle tectum leonis, ut Alexander Magnus in nummis quandoque spectatur. In aliis clava Herculis spectatur, ac litteræ nimium quantum a Latinis Græcisque differentes.

GADES.
Sup. Dial.
VI.

B. Forte Phœnicum erant litteræ, quos Gades incoluisse (vulgo Calis dicimus) fama non obscura est.

A. Equidem non facile dixero: illud tantum, Phœnices cum Pœnis confundi, resque Carthaginensium, ceterorumque Afrorum Phœnicibus a quibusdam attribui; & sane facile ad credendum adducor Afros ad Gades trajecisse potius, quam Tyrios, aut Sidones. Cumque Carthago Colonia sit Phœnicum, non in vicem confundi nihil mirandum.

B. Herculis hi nummi quibus inscripti litteris?

A. In quibusdam aversa parte præter pisces luna est, & astrum, cum peregrinis litteris, ita formatis (). Priora posita arbitror

pro

Plin. lib. Hift. Nat. VII. cap. 45.
Poetæ auctoritate, cum de Geryonis armento agit, & ad duo fluminis illius ostia *Tartessum* oppidum fuisse. Hunc *Argantonium* Plinius quoque auctor est *Tartessum* nominatum ex eodem Anacreonte: totidemque annos centum & quinquaginta attribuit; mox Gaditanum esse ait; regnasseque a quadragesimo ætatis anno usque ad octogesimum: tametsi idem auctor alibi *Carteja* *Tartessum* dictam a Græcis ait; quod *III. cap. I.* Pomponius Mela non afferuit, addit tantum nonnullos ita censuisse.

J. Cosaub. in Strabon.
B. Quando Melæ facta mentio est, an patria ejus *Corteja* est, vel *Mellaria*; aliudve ignotum oppidum?

A. Patria illi *Cingenteratum*, vel, ut alii volunt, *Tingentera*, loca, ut opinor, tam fabulosa, quam Geryon, & Argantonius Reges. Petrus Ciaconius, Toletanus, homo doctissimus, *Carteja* potius oriundum existimat, non *Mellaria*, quasi nomen hinc Melæ traxisset. Cujus viri emendationem leges in Pomponii Melæ editione ab *Andrea Schotto* nuper in Belgio adornatam, cum Hermolai Barbari, & Ferdinandi Nonii, Græcarum litterarum Salmantica Doctoris eruditis in Melam notis.